ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 009/2022
DE 14 DE JUNHO DE 2022

O Vereador que a presente subscreve, ·no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras ou setor competente, execute a:

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃ □
DOMINGOS

Prt□racata
, NúMrno~ º f 2-o zi ,ô .s J--O _-J s- 1

, __ r_~A_lo __ ~ ___ z_z _,_~-+-~-·R_-~_t __ ~ J
JUSTIFICATIVA

Sinalização de Ruas, Avenidas,

Praças, Travessas, bairros e

Conjuntos Residências do

município de São Domingos.

A presente indicação sugere ao Executivo Municipal que execute a Sinalização de Ruas,
Avenidas, Praças, Travessas, bairros e Conjuntos Residências do município de São Domingos, pois tal ação
será de muita importância em uma cidade, uma vez que facilitará o acesso a localização que se. necessita
encontrar, além de termos uma cidade mais organizada. Entendo também ser de interesse público, pois
trata-se de uma das fases relacionadas a organização urbana, cabendo salientar, que cidades onde suas
ruas são bem sinalizadas, facilitam a vida de todos em geral.

São estas as razões que me levarão a apresentar a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 14 de junho de 2022.

Rua Francisco Vieira da Paixão, n• 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000- Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramuniçtpaldesaodommgos@bol .com.br,
Site: www.cmsaodomingos.se.gov.br, Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: @cmsaodomingos